山西省太原市地方税务局公告

2011年第2号

太原市地方税务局关于发布

《太原市房地产开发企业跨区开发销售不动产

税收管理暂行办法》的公告

现将《太原市房地产开发企业跨区开发销售不动产税收管理暂行办法》予以发布，自2011年5月25日起施行。

特此公告。

二〇一一年五月二十五日
太原市房地产开发企业跨区开发销售

不动产税收管理暂行办法

第一条  为加强和规范全市房地产开发企业跨区开发销售不动产行为的税收管理，促进我市区域经济协调发展，根据《中华人民共和国税收征收管理法》、《中华人民共和国营业税暂行条例》、《中华人民共和国土地增值税暂行条例》等有关规定，制定本办法。
第二条  本办法所称跨区开发销售不动产是指已在我市六城区和不锈钢园区（以下简称城区）税务机关办理了税务登记的房地产开发企业，在其机构所在地城区以外的其它城区从事房地产开发销售的应税行为。

第三条  跨区开发销售不动产的房地产开发企业,应当自《国有建设用地使用权出让合同》或土地开发合作协议签订之日起30日内，向不动产所在地主管税务机关申请办理临时税务登记。
第四条  跨区开发销售不动产的房地产开发企业,应当自办理临时税务登记次月起，按规定向不动产所在地主管税务机关申报缴纳营业税及其附征税费、土地增值税。

第五条  跨区开发销售不动产的房地产开发企业，在办理临时税务登记后，向不动产所在地主管税务机关申请领购（或代开）销售不动产发票。

第六条  房地产开发企业应按不同房地产项目分别建立备查账簿，详细登记项目计划投资总额、建筑面积、可售面积、已售面积、销售（预售）金额、开票金额、税款缴纳等信息。

第七条  不动产所在地主管税务机关应加强对房地产开发项目的日常征收管理工作，按不同项目分别建立档案、设置台账。

第八条  跨区开发销售不动产的房地产开发企业未按本办法规定办理临时税务登记、建立备查账簿、申报纳税、使用发票或未按本办法规定办理相关纳税事项的，不动产所在地主管税务机关可依据相关规定予以处罚。

第九条  本办法施行前已取得《建筑工程施工许可证》的跨区开发销售不动产项目，向其机构所在地主管税务机关办理有关纳税事宜；本办法施行后取得《建筑工程施工许可证》的跨区开发销售不动产项目，按本办法规定向不动产所在地主管税务机关办理有关纳税事宜。

第十条  本办法施行前跨区开发销售的不动产项目已缴纳的税款不再做纳税调整。

第十一条  市直二分局管理的房地产开发企业不适用本办法。

第十二条  本办法自2011年5月25日起施行。

第十三条  本办法由国家税务总局太原市税务局负责解释。

分送：各县（市、区）地方税务局，市直各分局，机关各处室

山西省太原市地方税务局办公室                   2011年5月25日印发

打字：陈玲玲     校对：税政一处   王雷

PAGE
- 4 -